
令和 5 年 8 月 13 日  

ご利用者様・ご家族様 

関係機関のみなさま  

社会福祉法人 五十鈴会  

特別養護老人ホーム五十鈴荘  

施設長 上垣 智彦  

 

新型コロナウイルス感染について（最終報） 

 

平素は当施設の運営に対して格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、7 月下旬に発生しました五十鈴荘内の新型コロナウイルスの集団感染について、最

終の発症者が確認された後 10 日間が経過し、本日 13 日をもちまして終息の運びとなりま

した。 

感染症蔓延期におきましては、中丹西保健所、京都府感染症対策サポートチームの方には、 

適切なご指導をいただき、本当にありがとうございました。またご利用者様、ご家族様、関

係各所の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけし、本当に申し訳ございませんでした。  

今後におきましても、職員一同、感染予防に努めながらご利用者支援にあたらせていただ

きますので、何卒ご理解をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※尚、面会につきましては受付を再開させて頂いておりますが、感染予防の為、マスクの着

用、手指の消毒の徹底をよろしくお願いします。 

 

 

 


